(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.10.2025, 11-2/43962)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
3 октября 2025 г. № 136

Об изменении постановлений Министерства
здравоохранения Республики Беларусь

На основании абзаца третьего части пятой статьи 14 Закона Республики Беларусь
от 18 июня 1993 г. № 2435-XII «О здравоохранении» и абзаца четвертого подпункта 8.51
пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в следующие постановления Министерства здравоохранения
Республики Беларусь:

1.1. преамбулу постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 23 сентября 2011 г. № 95 «Об установлении норм времени на оказание
психотерапевтической и психологической помощи в государственных организациях
здравоохранения» изложить в следующей редакции:

«На основании абзаца четвертого подпункта 8.51 пункта 8 Положения
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

1.2. в постановлении Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 10 декабря 2014 г. № 91 «Об утверждении Инструкции об объеме и порядке оказания
медицинской помощи пациентам медицинскими работниками, имеющими среднее
специальное медицинское образование»:

название, преамбулу и пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Об оказании медицинской помощи пациентам медицинскими работниками,

имеющими среднее специальное медицинское образование
На основании абзаца третьего части пятой статьи 14 Закона Республики Беларусь

от 18 июня 1993 г. № 2435-XII «О здравоохранении» Министерство здравоохранения
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Инструкцию об объеме и порядке оказания медицинской помощи
пациентам медицинскими работниками, имеющими среднее специальное медицинское
образование (прилагается).»;

из пункта 2 Инструкции об объеме и порядке оказания медицинской помощи
пациентам медицинскими работниками, имеющими среднее специальное медицинское
образование, утвержденной этим постановлением, слова «по месту жительства (месту
пребывания), по месту работы, учебы, службы пациента» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель Министра Е.Л.Богдан